◆協定締結式

１ 日 時  令和２年７月 20日（月） 午後３時 00分～３時 30分

２ 会 場  横浜市庁舎 ９階市長応接室

（横浜市中区本町６丁目 50番地 10 みなとみらい線「馬車道駅」１C出入口直結

ＪＲ・市営地下鉄「桜木町駅」徒歩 3分）

３ 出席者  株式会社 LoiLo 代表取締役 杉山 浩二 氏

横浜市教育委員会教育長 鯉渕 信也

４ 内 容  協定書の署名、写真撮影、協定締結者挨拶、質疑応答

◆協定の概要

 ＜協定の目的＞

「横浜市における GIGAスクール構想の方向性」に掲げた、「学びの改革」、「心と身体のケア」、「学

校と家庭との連絡調整」の推進に向けて、今後、両者が連携・協力し、授業支援システム「ロイロ

ノート・スクール（クラウド版）」を活用するとともに、横浜市立学校における成果や課題の共有、

発信を図ることを目的としています。

 ＜連携・協力の内容＞

（１）横浜市立学校教職員及び横浜市立学校に在籍する児童・生徒に対するロイロノート・スクールの

アカウント発行

（２）横浜市立学校教職員及び横浜市立学校に在籍する児童・生徒に対するロイロノート・スクールの

無償利用の提供

（３）ロイロノート・スクールの活用に必要な横浜市立学校教職員への研修の実施

（４）本協定によるロイロノート・スクールの利用者及び関係者からのロイロノート・スクールの活用

に係るフィードバック、成果や課題の共有、発信

■ 取材の申込みについて

事前の取材申込みは不要です。当日会場へ直接お越しください。密集・密接を避けるため、１社１人ま

での出席とさせていただきます。また、会場への入室前の手洗いとマスク着用にご協力をお願いします。

お問合せ先

教育委員会事務局小中学校企画課 情報教育担当課長 柳下 裕明 Tel 045－671－4498

横浜市教育委員会と株式会社LoiLoは、横浜市におけるGIGAスクール構想の実現

に向けて連携・協力した取組を推進していくため、協定を締結します。

横浜市教育委員会と株式会社 LoiLo が

教育活動支援に関する連携協定を締結します

令 和 ２ 年 ７ 月 1 5 日
教 育 委 員 会 事 務 局
小 中 学 校 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

次項参考資料あり

■ 株式会社LoiLoについて

株式会社LoiLoは横浜市に本社を構える教育ソフトウェア会社です。全ての授業

で使え、「思考力」「プレゼン力」「英語４技能」を育てる授業支援クラウド「ロ

イロノート･スクール」を開発・販売しています。学ぶことが楽しくなり、子ども

たちが自ら考え、仲間と学び合う姿を思い描いて開発を続けています。圧倒的なシ

ンプルさで教育現場に適した学びのデザインを実現し、日本中・世界中の１人１台

端末を導入する学校に選ばれ続けています。

株式会社LoiLo： https://loilo.tv/jp/
神奈川県横浜市中区北仲通4-40 商工中金横浜ビル5階

【お問合せ先】
TEL：0120-610-496（導入問合せ）

MAIL：loilo@loilo.tv<http://loilo.tv>

■ ロイロノート・スクールについて

ロイロノート・スクールは、子どもたちの主体性を育み、双方向授業を作り出す

授業支援クラウドです。小学校から大学まで、全ての授業で使えます。

資料のやりとり、思考の可視化、意見の共有が直感的にできるため、子どもたち

が自ら考え表現する協働的な学びや、教員の負担軽減につながります。個別最適化

された学びづくりや遠隔での学習にも効果を発揮します。マルチプラットフォーム

に対応しており、１日30万人以上が利用しています。全国で5000校以上、１人１台

端末を導入する学校では320校に導入されています。

ロイロノート・スクール：https://n.loilo.tv/ja/

参 考